
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 95 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0209108/U DEL 01/12/2022 10:28:16



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 95 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C. nonché la chiusura della P.IVA;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 174620/2022 
pubblicata all’Albo camerale dal 17/10/2022 al 31/10/2022.

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 95 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
01.12.2022 09:27:11 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 525019 DLLGTN37M02H501I DELLE CAVE GIUSTINO

2 558102 CMPDNC56R04H501X CAMPANELLA DOMENICO

3 575254 PLZGNN32M01M088N POLIZZI GIOVANNI

4 575926 PTRGDE35R02L192T NARDINI GIANCARLO

5 579702 GSNGRD46P21E397X GISONDI GERARDO

6 604157 CSNRRT60E16H501R CASINI ROBERTO

7 606859 LRTSVN64P47H501J LORETELLI SILVANA

8 612708 PNRLCU66B02H501C PINARELLO LUCA

9 634750 LCLMRA58A08H501N LUCAIOLI MARIO

10 638452 PMPNDR50E09H501O POMPONI ANDREA

11 653222 MRCLVN48P52H501U MERCANTINI LIVIANA

12 674758 PGLRRT66B10L182A PAGLIA ROBERTO

13 677920 CCCLSN63L07H501D CICCODICOLA ALESSANDRO

14 682409 DPTFBA70E29D978K DI PIETRO FABIO

15 683449 SNCSFN63R30H501U SANCRICCA STEFANO

16 683610 BNMMNL56T71A401T BONUOMO MANUELA

17 691915 CTNNMR51L63H501N AGENZIA IMMOBILIARE 2000 DI CATONI ANNA MARIA

18 706968 CRCNGL67B06H501T CROCCO ANGELO

19 717521 BRLRSR53E68F839J BARLETTA ROSARIA

20 718256 NRDLCU67B27H501L NARDOCCI LUCA

21 720681 RMGRNN51L65G942C RAMAGLIA ROSANNA

22 722268 NBLFNC43B24H501R ANIBALDI FRANCESCO

23 736001 CVLPQL45L03H501D CAVALERI PASQUALE

24 749172 DNNMRS51B45C773M FLAKES AND FLOWERS DI D INNOCENZO MARISA

25 758426 MSNFNC62D30D790L MASONE FRANCESCO

26 758476 SPNGRG51P23H501J SPINI GIORGIO

27 762169 GLNRTI59B65L851F GIULIANI RITA

28 764263 CRNGNE54L18H501D CORONA EUGENIO

29 774831 LRNRCR64T08H501W LORENZONI RICCARDO

30 777349 BTTVCN67L03L182Z EUROMAT DI VINCENZO BUTTARELLI

31 777912 GRCMRZ56C13I754X GRECO MAURIZIO

32 778223 MRODNC63E03H501V EUROLINE DI OMERO DOMENICO

33 779256 GLLDGI70P09C773A GALLINARI DIEGO

34 782053 CNSGNN68E12L598D CONSOLO GIOVANNI

35 782721 FRTGCS32B11F054Z FORTUNATO GIULIO CESARE

36 799466 MLLNGL59S03H501D MAELLO ANGELO

37 804499 CSASVR72E14G274E CASO SAVERIO

38 810289 TRRCML54D10H501M TERRANA CARMELO

39 815896 FRTSFN68D29H501F FORTUNA STEFANO

40 818445 CSMRTI57L61H501A COSMI RITA

41 819342 SLVWLM55A56E229M SILVESTRI WILMA

42 822341 FSCVNI64C29H501W FUSCA' IVANO

43 828939 NPPMRP69H46Z112I NAPPI MARIA PIA

44 832492 RSOMRA60T29H501Z ASCENSORI ORSI DI  MARIO ORSI

45 835337 CCCGNN59P01H501S COCCHI GIOVANNI

46 837306 PRPFNC67L06L182L PURPURA FRANCESCO

47 839276 DLRGNN55C14H501O DE LORENZO GIOVANNI

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0209108/U DEL 01/12/2022 10:28:16



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

48 840333 PSOPLA47E12H501Y POSA PAOLO

49 840448 BTNLNI62E17C309W BATINI LINO

50 840666 PRGLDN52L53H501N PERUGINI LOREDANA

51 842996 VNCRSO53R45A478R VINCIPROVA ROSA

52 848528 CCCCRL51C23H501D CICCHINELLI CARLO

53 852015 CPRGTM54D27H501T CIPRIANI AUGUSTO MARIA

54 853735 CRCVCN61P11H501C CROCETTI VINCENZO

55 855704 DNLNGL75R29E472L DANIELI ANGELO

56 861972 GRODRN53R04D077Y STUDIO PAE DI GORI ADRIANO

57 865406 MZZNTN61C18H501L MAZZOCCHIA ANTONIO

58 868158 DPTSVT66R30H501G DI PIETRO SALVATORE

59 870907 SRTLRA68A67H501Z SARTORETTI LAURA

60 874705 FBAMRP65A49H501M FABI MARIA PIA

61 875734 DNTRLL66L63H501U DONATI ORNELLA

62 875972 CSTLRD52R03H501F RIGATTIERE (VIA DEI MATTI N. 0) DI CASTELLENTI ALFREDO

63 878387 BRNMRA57H26H501B ALICE E BARABBA

64 890798 NDRGYA57L16I436G ANDREUCCI GAY

65 895570 RMNSMN74E28H501E ROMANO SIMONE

66 898032 FRTVGL50M29H501J DSP DI FRATI VIRGILIO

67 900991 RNRPLA68E24H501H RANIERI PAOLO

68 903580 MSULSN58B62I731S ELEGANTI SORPRESE DI MUSU LISENA

69 904985 NCLMSM68A05H501P NICOLO' MASSIMILIANO

70 914055 NDMYSF69A01Z315X
B & E INTERNATIONAL TELEPHONE & FAX CENTRE DI ANDEMARIAM 

HABTEMARIAM YOSIEF
71 915877 CRZMRN62D49H501R ACQUAMARINA DI CORAZZA MARINA

72 922718 MTNMBD69H30Z249Q MATIN MD ABDUL

73 924385 BRNDNL67A45C773O BERNARDINI DANIELA

74 932156 HSSMKM71T09Z249Z HASSAN MD KAMRUL

75 934535 PGGLSN79C48H501E PEGGION ALESSANDRA

76 935978 VLNPLA69B11H501B VALENTINO PAOLO

77 942423 SLVLDL45S22H501L SALVATORI LANDOLFO

78 946966 SFRGTN67H01B429A SFERRAZZA GAETANO

79 953589 CTRMRC71T26H501T CATRINI MARCO

80 953892 MTIMRC62E16H501K MITA MARCO

81 953956 RCCDRO66L58H501F RICCI DORA

82 1036972 NZRLSS77T07H501N NAZARET ALESSIO

83 1058654 MCHNGL64L16H501F MICHELI ANGELO

84 1062126 BNCSFN70T12F205S BIANCHINI STEFANO

85 1077844 FRZMSM73H12H501W FRIZZO MASSIMILIANO

86 1081998 TSSRTI73L62H501I U'SCUGNIZZ DI TASSI RITA

87 1086415 PTWSHJ65C04Z249V PATWARY SHAHJAHAN

88 1096841 CHRMLD83B16Z330J CHERKAOUI MILOUDI

89 1098103 HSSMBL74E20Z249C HOSSAIN MD ABUL

90 1109835 CSNNRC76A22H501N FILADELFIA BAR DI CASANDRA ENRICO

91 1114651 GLMMTF80E02Z249H GOLAM MOSTAFA

92 1115447 CHNNTN61B17G130M CHIANESE ANTONIO

93 1123929 FRNVCN60P14F537Z FRANZONE VINCENZO

94 1129990 MSSFBA78B25H501J MASSOTTI FABIO

95 1131672 FNTPRZ54T46H501C FONTANA PATRIZIA

2/2


